
Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033
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(Pokračování na následující straně)

Vážení spoluobčané,
 dne 6. 1. 2024 jsme si společně připomenuli již  

90. výročí katastrofy na dole Nelson III. Město připra-
vilo důstojný pietní akt, kterého se zúčastnili zástupci 
Ústeckého kraje, samospráv, Severočeských dolů, 
hornických spolků z ČR a Německa, ale také zástupci 
litoměřické diecéze a zejména pak příbuzní horníků, 
kteří při tomto neštěstí zahynuli. Po položení věnců 
a květin zamířil průvod do kostela Nanebevzetí Panny 
Marie v Oseku, kde proběhla mše za mrtvé i živé hor-
níky. Poté následovala v TIC Osek vernisáž výstavy 
hornických artefaktů. 

Děkuji všem, kteří se na uvedené akci podíle-
li, nejen přípravou, finanční pomocí, ale také tím, 
že se jí zúčastnili. Velké poděkování patří dětem  

ze ZŠ Osek, již šli v průvodu jako permoníčci, a rov-
něž těm, kteří vyráběli permoníčky určené na výstavu 
v TIC. Každý, kdo se takto zapojil, dostal od organiza-
ce FrýTajm malý dárek. 

Musím říci, že vyrobení permoníci překonali veš-
kerá očekávání, proto jsem se dohodl s ředitelem 
Severočeských dolů na předání darů pro ty nejlepší. 
V současné době probíhá hlasování o nejlepší tři, kteří 
budou oceněni. 

Dne 16. ledna 2024 došlo k slavnostnímu otevře-
ní nového TIC v prostorách kulturního domu Strop-
ník. Jedná se o velice vkusně zařízené prostory, 
které jistě napomohou k dobré prezentaci našeho 
města. 

Město Osek také nadále pokračuje na přípravě 

dokumentace nutné k výstavbě zázemí pro městské 
sportoviště. V současné době je finalizována studie 
a následně bude vyhlášeno výběrové řízení na zho-
tovitele. 

Město Osek také zveřejnilo záměr na prodej po-
zemků, včetně dokumentace a stavebního povolení, 
k výstavbě rodinných domů v lokalitě za areálem 
TJ Sokol Osek.

Ještě před koncem loňského roku jsem podepsal 
smlouvy o koupi pozemku, tzv. pouť placu. Jedná 
se o velmi důležitý pozemek v centru města a jsem 
opravdu velmi rád, že se konečně podařila dohoda 
mezi  majitelem pozemku a městem. V současné 
době již vše řeší katastrální úřad.              

Ing. Václav Krtek, starosta

USNESENÍ Z RADY MĚSTA 
ZE DNE 5. 12. 2023, 14. 12. 2023 a 9. 1. 2024 
Rada města schválila: 
•  ceník výlepu plakátů platný od 1. 1. 2024 
•  rozpočtové opatření 69/2023 - navýšení příspěvku 

pro PO ZŠ Osek na výdaje spojené s vytápěním bu-
dov ZŠ ve výši 380.000 Kč, zvýšené výdaje budou 
hrazeny ze zůstatku na BÚ ke konci roku 2022 

•  zvýšení registračních poplatků v Městské knihov-
ně Osek dle předloženého návrhu s platností  
od 1. 1. 2024 

•  pravidla pro výlep plakátů ve městě Osek s platností 
od 1. 1. 2024 

•  cenovou nabídku (návrh objednávky) od společnosti 
VMS projekt, s.r.o., se sídlem Novorossijská 977/16, 
100 00 Praha 10, IČ: 27394361, na zpracování 
studie proveditelnosti pro akci „Výstavba zázemí 
sportoviště ZŠ Osek“ ve výši 96.000 Kč bez DPH,  
tj. 116.160 Kč vč. DPH 

•  ceník FrýTajm karet pro rok 2024 a jejich využití 
•  termíny a časový rozvrh sňatečních obřadů v ro- 

ce 2024 dle předloženého návrhu 
•  rozpočtové opatření 70/2023 - navýšení výdajů 

na opravu autobusových zastávek ve výši 57.064 Kč, 
zvýšené výdaje budou hrazeny z přijatého pojistné-
ho plnění 56.064 Kč a ze zvýšených příjmů z úroků 
1.000 Kč 

•  ceník pro Autocamp Osek na rok 2024 dle přilože-
ného návrhu 

Rada města vzala na vědomí: 
•  podnikatelský záměr na otevření nové kavárny v pro-

storách KD Stropník v Oseku 
USNESENÍ ZE ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
ZE DNE 13. 12. 2023 
Zastupitelstvo města schválilo: 
•  návrh rozpočtu města Osek na rok 2024 jako schod-

kový s celkovými příjmy 146.857 tisíc Kč, výdaji 
166.338 tisíc Kč a financování 19.481 tisíc Kč 

•  rozpočtové opatření 68/2023 - změnu ve financování 
dovybavení KD Stropník - snížení tř. 4 přijaté dota-
ce o 799.808 Kč a navýšení použití zůstatku na BÚ 
ke konci roku 2023 o 799.808 Kč 

•  záměry na projekty DDM Osek (dle přílohy), které 
budou začleněny do Strategického rámce MAP  
2021 - 2027 – MAS Cínovecko 

•  záměr na prodej pozemkových parcel nebo jejich 
částí - č. 642/4, č. 642/5, č. 642/1 a č. 647/3  

Město Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek 
 

MÍSTNÍ  POPLATKY  V  ROCE  2024 
Místní poplatky lze uhradit hotově (kartou) na pokladně MěÚ, 

bezhotovostně na číslo účtu pro úhradu všech místních poplatků:    19-1060433339/0800 

Variabilní symboly k úhradě místních poplatků zůstávají stejné jako v roce 2023. 
 

 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství: 
 
Roční sazba poplatku: 
➢ nezletilé osoby s trvalým pobytem v Oseku (0 – 18 let)  198,-Kč/rok 
➢ osoby s trvalým pobytem v Oseku ve věku (19 – 69 let)  792,-Kč/rok 
➢ osoby s trvalým pobytem v Oseku ve věku (70 let a více)  396,-Kč/rok 
➢ sazba pro  rekreační objekt na katastru města Osek   792,-Kč/rok  

 

Poplatek je splatný jednorázově do 30.6.2024. 
 

Místní poplatek za psa: 
 
Roční sazba poplatku: 
➢ za psa v rodinném domě za jednoho psa      200,-Kč/rok 
➢ za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě téhož držitele  300,-Kč/rok 
➢ za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let i v nájemním bytě   200,-Kč/rok 
➢ za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let  300,-Kč/rok 
➢ za psa, jehož držitelem je osoba mladší 65 let v nájemním bytě   600,-Kč/rok 
➢ za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba mladší 65 let 

v nájemním bytě         900,-Kč/rok 
 
Poplatek je splatný jednorázově do 30.6.2024.  
 

Platba za pronájem z pozemku: 
 

Poplatek je splatný do 15.2.2024. 
 

Informace k úhradě poplatků (údaje pro bezhotovostní převod - variabilní symbol aj.) lze získat telefonicky na 
čísle 417 837 202 – Dana Kulichová, nebo e-mailem (osek@osek.cz, kulichova@osek.cz).  

Poštovní poukázky (složenky) na úhradu místních poplatků již nerozesíláme. 

 

 

OZNAMUJEME OBČANŮM
Hlavní pokladna městského úřadu bude od 1. února 2024 každý pátek z organi-
začních důvodů uzavřena. Děkujeme za pochopení 

Mgr. Blanka Kohutková, tajemnice MěÚ
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- o celkové výměře cca 12.614 m2 - pro vý-
stavbu rodinných domů, a pozemkových parcel 
nebo jejich částí - č. 646/2, č. 644/6, č. 647/14,  
č. 835/1, č. 635/2 a č. 588/32 - o celkové výměře 
cca 5.694 m2  - pro výstavbu obslužné komunika-
ce, chodníků, veřejného osvětlení, vodovodního 
řadu a veřejné splaškové kanalizace, vše k. ú. 
Osek u Duchcova, pro akci „RD Osek - I. etapa“, 
vč. stavebních povolení a ověřených projekto-

vých dokumentací 
•  ve veřejném zájmu, který spatřuje v zachování 

pediatrické péče ve městě Osek, prodej objektu  
čp. 573 se stp. č. 642, dvou staveb garáží se sta-
vebními parcelami č. 1034 a č. 1035, zahrady  
s pp. č. 729/1, vše k. ú. Osek u Duchcova, do vlast-
nictví společnosti PODKRUŠNOHORSKÁ MEDICÍ-
NA LITVÍNOV, s.r.o., se sídlem v Horním Litvíno- 
vě, Tylova 541, IČ 06072402, za kupní cenu  

ve výši 5.200.000 Kč 
•  bere na vědomí informaci o záměru vyhlášení Chrá-

něné krajinné oblasti (CHKO) Krušné hory na zákla-
dě zpracovaných podkladů Agentury ochrany přírody 
a krajiny (AOPK) ČR týkající se Dlouhé Louky a Hra-
du Osek 

•  Obecně závaznou vyhlášku o zákazu požívání alko-
holických nápojů na vybraných veřejných prostran-
stvích 
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DIVADLO, SUPRČUPR MEJDLO, VALENTÝNSKÁ 
ZÁBAVA I NOVÁ VÝSTAVA

Začátek roku 2024 jsme v Oseku zahájili pietně. 
Připomněli jsme si významné výročí 90 let od ka-
tastrofy na dole Nelson III. V následující fotogalerii 
uvidíte průřez celé akce vč. expozice Podkrušnohor-
ského technického muzea v galerii TIC Osek, výsta-
vu permoníků dětí ZŠ Osek atd. Kdo expozici nestihl 
navštívit na původní adrese v areálu kláštera, může 
tak učinit ještě do 10. února. Specialitou je prohlíd-
ka expozice s besedou a odborným výkladem  
Ing. Svatopluka Havrlíka a Zbyňka Jakše, ředite-
le hornického muzea, v úterý 6. února od 16.00. 
Současně zde můžete také hlasovat o nejhezčího 
permoníka. Otevírací doba galerie TIC je od 13.00 
do 16.00 hod., dopolední prohlídku je možné si do-
mluvit na tel. čísle 777 735 714. 

Rok 2024 je tedy už v rozběhu stejně jako naše 
nové Turistické informační centrum (TIC), které 
jsme po velkém stěhování oficiálně v lednu otevřeli. 
Současně zde byla zahájena výstava divadelních 
kostýmů Divadla V Pytli nazvanou Život jako v po-
hádce. Autorka kostýmů Eva Bláhová připravila 
s principálem divadla Petrem Stolařem pohádko-
vou instalaci ideální nejen pro rodiče s dětmi. Výstava 
potrvá do konce března. Srdečně všechny zveme. 

Zveme vás ale na všechny akce únorového pro-
gramu FrýTajmu, který otevíráme prvním divadel-
ním představením v tomto roce, komedií Třetí prst 
na levé ruce. Čekají vás skvělé herecké výkony 
IVY PAZDERKOVÉ A MARTINY RANDOVÉ. Těšit 
se můžete na neobyčejný, dojemný a humorný příběh 
dvou sester, které si bývaly velmi blízké...  Nečekaná 
událost je však jednoho dne znovu svede dohromady. 

S notnou dávkou odvahy, lásky i značně svérázného 
humoru se ve vzpomínkách vydávají do dob svého 
dětství a dospívání, aby si k sobě znovu našly cestu… 
Vřele doporučujeme.

Uniknout by vám nemělo ani Supr Čupr Mejdlo 
s Tlapkovou patrolou v KD Stropník. Na známé oblí-
bené show se vyřádí každé dítě.

A co by to bylo za únor bez Valentýnské zábavy 
s Jiřím Vinšem ve společenském centru? Novinkou 
je zde další taneční večer, tentokrát v podání známé 
dechové kapely Krušnohorka Pavla Zemana. Chy-
bět nebudou ani Cestovatelské přednášky Jaro-
slava Tišera. Tentokrát navštívíte Srbsko, Estonsko, 
Island a Arménii.

Koncem února vás zveme na další novou výstavu 
do galerie TIC s názvem Ruku v ruce, jejímž autorem 
je litvínovský výtvarník Pavel Lakomý. Představí zde 
obrazy a dřevěné plastiky. Nové obrazy  technikou 
olejomalby, olej a akryl spolu s plastikami představí 
průřez posledních pěti let autorovy tvorby.

Předprodej vstupenek na všechny akce byl zahá-
jen, rezervace jsou stále možné na tel. č. 777 735 714. 
Vstupenky na všechny akce si můžete vyzvednout 
buď v novém TIC, Klášterní nám. 31, nebo ve spo-
lečenském centru. Současně běží prodej perma-
nentek FrýTajmu v TIC. Zaručí vám zvýhodněné 
vstupné na akce po celý rok 2024, tak neváhejte. 
Novinkou je dobíjení permanentek online.  

A co říkají staré pranostiky, které pomalu přestávají 
platit? Jestli únor honí mraky, staví březen sněhuláky… 
nebo klasika Únor bílý, pole sílí… by snad platit mohla. 
Ať už to dopadne jakkoliv, určitě vám přejeme hodně 
síly a těšíme se na vás na společných akcích FrýTajmu.
  Ivana Bonaventurová, ref. FrýTajm Osek

NOVÁ VÝZVA K ODBĚRU 
NOVIN

Po loňské výzvě MěÚ k přihlášení odběru no-
vin reagujeme na četné dotazy občanů města, 
kteří se buď nestihli, nebo nemohli včas přihlá-
sit. Připomínáme tedy nadále možnost tak učinit 
na emailové adrese: oseckenoviny@osek.cz. 
Zašleme vám formulář a vše vysvětlíme. Formu-
lář můžete také osobně vyplnit na MěÚ Osek, 
v novém TIC  nebo ve společenském centru.

TERMÍNY PRAVIDELNÝCH 
AKCÍ FRÝTAJMU NA ROK 2024
18. 5. Den rodin - spolupráce s DDM
  8. 6. Mystery run
28. 6. Vítání prázdnin
22. 6. MČR Strongman
24. 7. Radiokemp Frekvence 1

NOVÉ TIC - Klášterní nám. 31
16. ledna 2024 slavnostně otevřelo své prostory nové Turistické informační centrum v Oseku. TIC Osek zajišťuje i nadále informační a tu-
ristický servis, prodej vstupenek a permanentek FrýTajmu s možností dobití online, rezervaci prohlídek kláštera, provoz galerie na adrese 
Rooseveltova 1 (původní TIC), prodej turistického a dárkového zboží, nově pak výlepovou službu (výlep každý čtvrtek), kopírování a průvod-
covskou službu v oseckém klášteře. Najdete zde odběrové místo Oseckých novin, týdeníku 5+2, měsíčníků Freečko a Tipko. Z nové adresy 
je po zakoupení vstupenek také výchozí místo na prohlídky kláštera s průvodcem. Věříme, že vás nové prostory nadchnou a nabídnou 
vám dostatečně komfortní servis vč. dětského koutku. Těšíme se na vás.  Ivana Bonaventurová, ref. FrýTajm Osek

NOVINKA 
VÝLEPOVÁ SLUŽBA JE PŘESUNUTA 

ZE SLUŽEB MĚSTA OSEKA DO NOVÉHO 
TIC! PLAKÁTY NA VÝLEP MŮŽETE NOSIT 

DO TIC V BĚŽNÉ PROVOZNÍ DOBĚ. 
VÝLEP KAŽDÝ ČTVRTEK (DLE POČASÍ).

Cena zůstává stejná: 40 Kč/A3, A4
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Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

KNIŽNÍ NOVINKY
Beletrie pro dospělé
Penny, Louise Ďáblové jsou tu - detektivní román
Brown, Sandra Skok do neznáma - detektivní román
Kral, Johana Banka - detektivní román
N.P. Princezna z nádraží - detektivní román
S., A. Gordon, Smrtící kolotoč, 4. díl série - detektivní román
Trope, Nicole Nevlastní dítě - thriller
Goldin, Megan Noční koupání - thriller
Thalassa, L. Vládce hvězdné oblohy - fantasy román
Ryan, Anthony Vyvrhel - fantasy román
Armentrout, J. L. Světlo v plameni, 2. díl - fantasy román
King, Stephen Cyklus vlkodlaka - horor
Malfi, R. D. Černý jícen - horor
Graham, Lily Poslední restaurace v Paříži - válečný román
Oster, Henry H. Chlapec z osvětimských stájí - autobiografie, 2. SV
J., Charlotte Parfumerie Douglas, 3. díl - román pro ženy
Lane, Soraya Italská dcera - román pro ženy
Riley, Lucinda  Andělský strom - román pro ženy
Schörghofer, M. Nevěsta hříchů - román pro ženy
Tramountani, N. Hraj & předstírej, 3. díl - román pro ženy
Basso, Adrienne Rytíř, který mě miloval - historická romance
Bednarek, A. Ona - erotický romance

Naučná literatura
Baer, Robert Hon na krtka KGB ve vedení CIA aneb 
 Proč USA zaspaly vzestup Putina - agenti

VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA
Vánoce jsou pro většinu lidí, ale především pro děti, nejoblíbenějšími svátky 

v roce. Kdo by se netěšil na dárky, vánoční cukroví, pohádky a na chvíle strávené 
s rodinou. Vánoční svátky jsou spojeny s mnoha tradicemi a zvyky. Mezi tradiční 
zvyky patří pečení cukroví, perníčků, zdobení vánočního stromečku, štědrovečer-
ní večeře, lití olova, krájení jablíčka a pouštění lodiček. Naším vánočním zvykem 
v knihovně je tvoření vánočních dekorací a ochutnávka vánočního cukroví a perníč-

ků. Na vánoční výtvarné dílně si děti vytvořily krásné vánoční sáňky, přání, ozdoby 
na stromeček a visačky na dárky. 

Na další výtvarnou dílnu se těšíme v měsíci únoru, kdy budeme malovat tečko-
vané mandaly.

HRÁTKY S PAMĚTÍ
V novém roce jsme se sešli v hojném počtu a náramně jsme si to užili. Začali 

jsme oblíbenou hrou „Šibenice“, kde utajovaným slovem bylo jméno Melichar. Ten 
nás zavedl do doby zrození legendy Tří králů.  Z minulosti jsme se přenesli zpět 
do současnosti, abychom se zasmáli vynalézavosti lidské fantazie.

Víte, co pro některé lidičky znamená právě sestava těchto tří písmen  
K+M+B? … Klíč, mobil a brýle – tři věci, které by doma neměli zapomenout, 
když odchází. Poté jsme se již věnovali zábavnému trénovaní paměti v přátel-
ském prostředí. 

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich interneto-
vých stránkách www.knihovna-osek.cz

Věra Padevítová, vedoucí MěK
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Pietní akt k uctění památky obětem katastrofy na dole Nelson III, od níž letos uplynulo 90 let, se letos uskutečnil v sobotu 6. ledna. Po zahájení u pomníku prošel 
průvod všech hostů, hornických spolků, sv. Barbory i permoníků i dalších účastníků městem na společnou mši do cisterciáckého kláštera. Po mši byla otevřena expozice 
Podkrušnohorského technického muzea v galerii TIC. Pokračování fotogalerie z titulní strany.  Foto: Miroslav Rada

PIETNÍ AKT K TRAGÉDII NA DOLE NELSON III
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Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

ČERT A KÁČA
Mikulášská nadílka dětem vždycky připomene, 
že v pekle sedí čertí hlídka, co za hříchy je napomene. 
Ty, které moc nezlobily a peklo po nich nesáhlo,
za odměnu navštívily litvínovské divadlo.

Káča vdavek chtivá, nároky své přednese,
zaslechne ji Marbuleus a do pekla odnese.
Ona má však za ušima, čertů, těch se nelekne,

dokonce se díky Káče, stane peklo malebné. 

Čertům se však nelíbí, nesouhlasí s úklidem, 
tak si mezi sebou slíbí, že ji vrátí na zem k lidem.
Potřebují ale bytost, zlou a hříšnou získati,
je tu přece pyšná kněžna, ta se může hoditi.  

Všem dětem tak ukázali, jak to s nimi dopadne,
když se budou často vztekat a zlobit je napadne. 
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Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

OHLÉDNUTÍ ZA STARÝM ROKEM
Zimní čas nás ještě neopouští, a tak nám dovolte 

připomenout některé z našich uplynulých akcí ještě 
z předvánočního času. V listopadu jsme se setkali 
se svatými a kouzelnými měsíčky, kteří nás provedli 
celým rokem a my jsme tak pomohli svatému Mar-
tinovi nalézt ztracený sníh. Po náročném putování 
si všichni mohli odpočinout a doplnit energii na kou-
pališti, kde již čekalo tradiční svatomartinské menu, 
za které moc děkujeme p. Hereitová z restaurace Ho-
ral. Děti si mohly zatančit na Suprčupr mejdlu. Celou 
akci nám zakončil příjezd samotného svatého Martina 

na koni. Děkujeme všem, kteří nám s akcí pomáhali 
jak za DDM, tak za FrýTajm, a i těm, kteří se nebáli 
studeného počasí a účastnili se našich „Svatomartin-
ských lucerniček“. 

 Jednu listopadovou sobotu jsme věnovali i těm 
nejmenším. Maškarní bál se nesl v duchu Tlapkové 
patroly. Děti měly za úkol postavit zničený most a za-
chránit tak Adventure Bay. Potkali se nejen s tlapkami 
a Chicoletou, ale také s paní starostkou Goodwayo-
vou a starostou Hundingerem, který jako vždy dělal 
potíže. Společně si nakonec všichni zatančili, a jak 
už to bývá, vše dopadlo dobře. Za výborné dorty, 
které si odnesly první tři masky, děkujeme p. Králové 
z G-Sladký design.

Poslední velká prosincová akce byla věnována hle-
dání Mikuláše. Děti se dostaly hned zpočátku do pekla 
a jejich úkolem bylo prokázat, že jsou nejen šikovní 
a do pekla nepatří, ale také jsou dobrými lidmi, kteří 
se mohou vydat za Mikulášem. Ladovská zima úplně 
neodpovídala kulisám pekla, ale o to krásnější pak byl 
vstup do kláštera, kde v mlze a s andělskou hudbou 
čekal svatý Mikuláš, který za básničku rozdával balíč-
ky.  Mgr. Vendula Váňová, 

pedagog volného času DDM Osek



7

(Pokračování na následující straně)

FO
TO

: V
LA

DI
MÍ

R 
PO

SP
ÍC

HA
L

LEDOVÁ KRÁSA OSECKÉHO POTOKA

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

16. GP ROTAS ROTAVA 2023 VE VZPÍRÁNÍ MLÁDEŽE
16. ročník mezinárodní soutěže Velké ceny ROTAS strojírny, spol. s r.o., mlá-

deže ve vzpírání se konal v termínu 8.- 9. 12. 2023 v Rotavě za účasti celkem  
65 sportovkyň a sportovců z Polska, Německa, Slovenska a České republiky.
Naši závodníci se se svými výkony umístili na předních místech v tabulce.
Na závodech je vedli trenéři P. Sobotka a L. Martinovský.
Josef Bažil výkonem 192kg / 262,38 Sb. se ve dvojboji umístil na 1. místě
Jan Špitálský výkonem   99kg / 163,69 Sb. se ve dvojboji umístil na 10. místě
Marek Čondl výkonem 119kg / 160,13 Sb. se ve dvojboji umístil na 14. místě

Radka Charvátová FO
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O třetí adventní neděli jsme za vámi přišli s pas-
týřskou písní. Připravili jsme pro veřejnost kulturní 
program u pivovaru Ossegg na klášterním nádvoří. 
Součástí byl flétnový koncert, stínové divadélko, díl-
ničky, prodej domácích výrobků i farmářských produk-
tů a drobné občerstvení. Počasí nám přálo a chvílemi 
jsme se dočkali i sluníčka. 

Zásluhy na této akci mají všichni, kdo nám pomohli 
jak s pořádáním, tak i technickým zajištěním, a sa-
mozřejmě i všichni, kdo za vámi přijeli nabídnout své 
produkty a výrobky. Zejména bychom chtěli poděkovat 
za výbornou spolupráci pivovaru Ossegg, který po skytl 
stany, nábytek i nezbytnou elektřinu. Již potřetí nás 
na akci podpořil Dům dětí a mládeže Deštník Osek. 
Této spolupráce si velice vážíme a doufáme, že se 
bude rozvíjet i v letošním roce. Za to, že na flétnový 
koncert jsme vás mohli pozvat do opravdu krásných 
a unikátních prostor nově opraveného klášterního 
kostela Nanebevzetí Panny Marie, děkujeme panu 
Koskovi z Cisterciáckého opatství Osek. Návštěvníci 

ADVENTNÍ ZASTAVENÍ
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přišli v hojném počtu a doufáme, že si každý na akci našel to své, a hlavně si odnesl kousek adventní pohody 
před svátky s sebou domů.  S činností vedoucí k obnovení a rozvoji komunity uvnitř i v okolí oseckého kláštera 
pokračujeme i v letošním roce. Budeme rádi, když se k nám přidáte. Kontakty i prezentaci najdete na našem 
facebookovém profilu Klášterní zahrady Osek z.ú., nebo na webových stránkách www.klasternizahradyosek.cz

Klášterní zahrady Osek, z.ú.

DLOUHÁ LOUKA
Dlouhá Louka je tím, co alespoň já považuji za kus ráje na této 

zemi. Nevím přesně proč, ale dýchá způsobem, který je neopako-
vatelný. Procestovali jsme kus této zemičky, ale jinde jsem nic po-
dobného nepotkala. 

Mnoho let jezdím na toto místo a procházím se po lesích. Domů 
přijedu vždy plná té nejlepší možné energie, která i dlouho vydrží. 
Mám tady dokonce svůj strom, jeden z mnoha, přestože miluji stro-
my úplně všechny. Ten jeden se jednou přihlásil, nechal se obej-
mout a od té chvíle ho nezapomínám navštěvovat vždy, když 
na Dlouhou Louku dorazíme. Říkám mu „výtah do nebe“, protože 
při přitisknutí se ke kmeni to tak je. Najednou, opravdu rychle, jsem 
na malou chvíli v jiném světě.

Potkala jsem kdysi zajímavého pána, velmi ho bavily hvězdy 
a různá energetická místa na planetě a barvitě o všem vyprávěl. 
Mnoho z toho, co mi říkal, jsem sice nepobrala, ale mezi všemi těmi 
informacemi byla jedna opravdu důležitá, protože leccos vysvětlo-
vala. 

Dávno jsem sice věděla, jak se na Dlouhé Louce cítím, ale ne-
tušila jsem přesně proč. Prostě to tak bylo. On se zmínil o jakémsi 
světelném sloupu, mohutné energii, která je právě na tomto místě. 
Ani on sice nevěděl, proč je tato energie posílána právě sem, ale 
věděl, jak vypadá a co všechno dělá. Ten sloup září daleko do pros-
toru, pán hovořil o zhruba 50 kilometrech. Také říkal, že se tato 
energie postupně zmohutní a bude zářit ještě dál. Má prý mnoho 
společného i se Slovany, má jim připomenout jejich důležitost a pro-
brat je k životu. Připomenout jim jejich sílu a možnosti. 

Vysvětlil, proč se zde nedaří některým stromům. Jsou schopny 
ji ustát jen původní druhy a hlavně stromy listnaté. Mluvil o tom, 
že místo, jakým je Dlouhá Louka, nepůjde násilím předělat ni-
kdy. Vždy dá při takové snaze jasně najevo, co si myslí, zároveň 
si najde cestu sama, svoji vlastní. A tato energie se bude roz-
pínat dál.

Myslím, že poselství, které vysílá, nyní opravdu potřebujeme. 
Máme výhodu, jsme pod zvláštní ochranou, která nikdy nepomine, 
naopak. Bude sílit. Pokud tedy kdokoli potřebuje sílu a pozitivní ná-
boj, ví, kam vyrazit. V jakémkoli ročním období. Naďa Kučerová

ENERGETICKÁ MÍSTA V OSEKU A OKOLÍ
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BABIČČINA KUCHAŘKA
ČOKOLÁDOVÝ DORT

Únor a začátek března se u nás doma vždy nesl 
v duchu narozeninových oslav a není tomu jinak ani 
teď. Naši rodinu prostě ovládají Rybičky. K oslavám 
patří samozřejmě i pořádný dort. Tentokrát si spo-
lečně připravíme čokoládový dort. Korpus je krásně 
vlhký, a co je důležité, na přípravu jednoduchý. Krém 
se přímo rozplývá na jazyku a čokoládová poleva, kte-
rá krásně křupne, z dortu dělají gurmánský zážitek. 
Dobrou chuť.

Suroviny těsto:
4 vejce
15 dkg cukru krupice
5 dkg kakaa
1 sklenička vody (cca 150 ml)
1 sklenička oleje (cca 150 ml)
35 dkg polohrubé mouky
prášek do pečiva 
Suroviny na krém:
2 másla
1 litr mléka
3 čokoládové pudinky
4 tyčinky čokolády Kaštany (hnědé hořké)
10 dkg moučkového cukru
3 lžičky rumu (nemusí být)

Uvaříme pudink, do ještě horkého rozlámeme 
kaštany a vymícháme do hladké hmoty. Necháme vy-

chladnout. Z másla a cukru vyšleháme nadýchanou 
pěnu a postupně přišleháváme pudink a rum.

Suroviny na polevu:
5 tyčinek čokolády Kaštany (hnědé nebo červené)
3 lžíce oleje
Čokoládu rozlámeme na kousky, dáme do misky 

a přidáme olej. Rozehřejeme v mikrovlnné troubě 
nebo dáme do hrnce vodu (tak 2 centimetry), vložíme 
misku a vaříme tak dlouho, dokud se čokoláda nero-
zehřeje. 

Do mísy dáme 4 žloutky a cukr a vyšleháme 
do pěny, přilijeme vodu, olej, přisypeme mouku, prá-
šek do pečiva a kakao a šleháme, dokud nemáme 
hladké a lehoučké těsto (je řídké, aby se dalo vylít 
do formy). Nakonec vyšleháme 4 bílky do tuhého 

3  

OSECKÉ NOVINY vydává Mûsto Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek, Iâ: 266 558, tel: 417 837 202. Uzávûrka je 15. dne následujícího mûsíce. Vychází 1x mûsíãnû
v poãtu 2 300 v˘tiskÛ. O zafiazení/úpravû pfiíspûvku rozhoduje redakãní rada. Inzerce se fiídí platn˘m ceníkem (www.osek.cz). Vydavatel nezodpovídá za obsah inzer-
ce. NevyÏádané pfiíspûvky se nevracejí. Pfiíspûvky i inzerci zasílejte elektronicky na e-mail: oseckenoviny@osek.cz                      Registrováno: MK âR E 13105

sněhu a zlehka vmícháme do těsta. Vylijeme do for-
my (vymazané, či vyložené pečícím papírem) a dáme 
péct na 170 stupňů do předem vyhřáté trouby. Peče-
me podle formy, ve vysoké dortové formě píchneme 
do korpusu špejlí zhruba za 40 minut (záleží podle 
trouby), pokud ji vytáhneme suchou, je korpus ho-
tový. Necháme částečně vychladnout a vyklopíme. 
Vychladlý korpus rozkrojíme na tři části, které napl-
níme krémem, a poskládáme na sebe. Povrch dortu 
potřeme krémem a na závěr polijeme čokoládovou 
polevou. Necháme ztuhnout v chladu. Poté můžeme 
dort ještě ozdobit podle fantazie. Martina Knorová

S radostí zveřejňujeme také fotopříspěvek 
našeho čtenáře Vladimíra Pospíchala s jeho po-
vedeným štrůdlem. Máme radost, že podle retro 
receptu v prosincovém vydání pečete a že vám 
chutná.

Z ARCHIVU KRONIKÁŘKY
PLESY BYLY, JSOU A BUDOU 
Skončily vánoční svátky, přišel nový rok a s ním plesová sezona. O tom, jak 
se bavili lidé v Oseku v minulém století, vypovídají staré pozvánky. 

Ze sbírky okresního archivu v Teplicích vybrala Zdeňka Rubešová
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Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

• Oprava: Dne 14. 12. 2023 uply-
nul rok, kdy nás navždy opustil 
milovaný manžel, tatínek a děde-
ček pan Josef Müller. S láskou 
vzpomíná celá rodina. Kdo jste 
ho znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi.

 

• Dne 8. ledna uplynulo 7 let, co nás navždy opus-
tila naše maminka Božena Součková a 1. února již  
23 let, kdy nás opustil náš tatínek František Souček. 
Stále vzpomínají dcery s rodinami. Kdo jste je znali, 
vzpomeňte s námi. 

• Dne 15. ledna 2024 uplynulo        
5 let od úmrtí našeho tatínka,  
dědečka a manžela pana  
Stanislava Vlčka. Prosím všech-
ny o tichou vzpomínku a děkuji. 
Dcera Marcela

• Dne 21. ledna 2024 uplynulo  
13 smutných let ode dne, kdy nás 
navždy opustila naše drahá  
a milovaná maminka, babička 
a prababička paní Marie  
Kulhánková. Kdo jste ji znali 
a měli rádi, věnujte jí tichou vzpo-
mínku s námi. S láskou vzpomí-

nají synové Vladimír a Viktor s manželkami, vnoučata 
Viktor, Genadij a Natálie s rodinami.   

VZPOMÍNKY

STATISTIKA 
ZA 3. A 4. ČTVRTLETÍ ROKU 2023:

Narodilo se 9 dětí. 
Výročí 70 let oslavilo 30 lidí. 
Výročí 80 let oslavilo 15 lidí.
Výročí 90 let oslavilo 6 lidí. 

MATRIKA

• V únoru oslaví životní jubileum paní Růžena  
Eichlerová  z Háje. Přejeme jí vše nejlepší, hodně 
zdraví a spokojenosti.   

Svaz tělesně postižených Osek- Háj

BLAHOPŘÁNÍ

• Děkuji tímto MěÚ Osek za blahopřání k mým naro-
zeninám.  Anna Švrčková

• Děkuji městu Osek za projevené blahopřání k mým 
osmdesátým narozeninám.  Zdena Jeřábková

• Děkuji touto cestou městu Osek za gratulaci k mým 
osmdesátým narozeninám, které jsem oslavila  
19. 12. 2023.  Brigitte Kolářová

PODĚKOVÁNÍ

ÚSPĚCH MLADÝCH HASIČŮ
Ráda bych tímto reagovala na článek o úspěchu 

mladých hasičů v prosincovém čísle Oseckých novin. 
Je krásné, že se děti v dnešní době věnují i něčemu 
jinému než vysedávání u počítačů. Velké poděkování 
patří všem, kdo děti trénoval a podporoval. Myslím, 
že svou práci odvádí dobře a úspěch našich malých 
hasičů jim budiž odměnou. Doufám, že děti toto vítěz-
ství v krajském kole vyburcuje ještě k lepším a větším 
výkonům a tento svůj úspěch zopakují v celorepubli-
kovém kole. Držme všem palce... Jana Chládková

• Koupím porcelán ROYAL DUX i jiný figurální porce-
lán, sošky, zvířata, dekorativní porcelán, servisy, vázy, 
sklo… celé sbírky, komplet pozůstalosti atd. Myslivec-
ké, lovecké trofeje, zbraně, dalekohledy a jiné zají-
mavosti kolem myslivosti a lovu, i celé pozůstalosti. 
Platím hotově, přijedu kdykoli.  
Tel.: 731 490 278

• Nabízíme levné stěhování a autodopravu včetně  
vyklizení bytových i nebytových prostor. 
Tel.: 604 844 179

• Nabízím tepování/čištění čalouněného nábytku  
(gauče, koberce, matrace, židle…) profesionálním 
tepovačem značky Kärcher. Tepováním se odstra-
ní nečistoty (skvrny, prach, roztoče, špína), vlasy 
a zvířecí chlupy, zápachy (moč, zvratky…). Dochází 
k regeneraci vláken. Rozjasní původní barvy. Provoní 
čištěný povrch. Cena dohodou. 
Tel.: 730 972 477

• Dne 5. února 2024 uplyne 25 let od úmrtí paní Evy 
Čapkové, v květnu by se dožila 100 let. Za tichou 
vzpomínku děkují vnučka Pavla a snacha Věra. 

PLACENÁ INZERCE

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek, IČ: 266 558, tel.: 417 837 202. Uzávěrka je 
15. dne následujícího měsíce. Vychází 1x měsíčně v počtu 1 000 výtisků. O zařazení/úpravě příspěvku 
rozhoduje redakční rada. Inzerce se řídí platným ceníkem (www.osek.cz). Vydavatel nezodpovídá za obsah 
inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příspěvky i inzerci zasílejte elektronicky na e-mail: oseckeno-
viny@osek.cz  Registrováno: MK ČR E 13105

Důležité informace

Mnoho dálšího

Nastavte si odběr 
informací
Budete pak moci dostávat 
důležité zprávy  
a oznámení z účtu Osek 
přimo do svého telefonu

Oficiální novinky

Pozvánky na události

Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY
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POZOR!!! ZMùNA V SOUST¤EëOVÁNÍ T¤ÍDùNÉHO ODPADU!!!
Oznamujeme obãanÛm, Ïe od 1. 1. 2022 je moÏné soustfieìovat rÛzné druhy odpadu a to:

plasty, PET lahve + kovy - sbûrná nádoba 1100 l barva Ïlutá  
papír + nápojové kartony - sbûrná nádoba 1100 l barva modrá

Dále bude moÏné i v rámci pytlového sbûru
soustfieìovat dohromady za 1. plasty a kovy a za
2. papír a nápojové kartony. Osoby jsou povinny
mechanicky zmen‰it objem odevzdávaného od-
padu napfi. se‰lápnutím, slisováním, zmáãknu-
tím dutého plastu (napfi. PET lahve), dutého pa-
píru (napfi. krabice), dutého kovu (napfi. ple-
chovky od pití) nebo nápojového kartonu (napfi.
krabice od mléãn˘ch v˘robkÛ).

Mûsto Osek zajistilo, Ïe s ohledem na systém
dal‰ího nakládání s tûmito sloÏkami komunální-
ho odpadu nedochází soustfieìováním do jedné
nádoby ke zhor‰ení vyuÏitelnosti sebran˘ch od-
padÛ v porovnání s tím, pokud by tyto odpady
byly soustfieìovány samostatnû.  

Odbor VMH

PAPÍR +
NÁPOJOVÉ
KARTONY

PLAST +
KOVY

JAK SE NE-RECYKLUJE TEXTIL
Odpadní textil - tedy staré obleãení - je jedním

z nejproblematiãtûj‰ích odpadÛ na svûtû. Nelze ho
jednodu‰e recyklovat, protoÏe je vyrábûn z kombi-
nací rÛzn˘ch materiálÛ. Dnes jsou nejãastûji pouÏí-
van˘mi materiály pro v˘robu konfekce polyestery,
polyamidy, akryl, nylon, laciná bavlna, ov‰em v kom-
binacích, kdy tkaniny od sebe nelze mechanicky se-
parovat. Jedinou moÏností je znovupouÏití. Celková
míra recyklace textilu na svûtû je 1 % z nûjak˘ch 100
miliard vyroben˘ch kusÛ obleãení roãnû. KaÏd˘ rok
jen v âR vyhodíme kolem 200 000 tun pouÏitého tex-
tilu (pfiesné statistiky neexistují). Hlavní pfiíãinou pl˘-
tvání s textiliemi je dostupnost laciné konfekce vyrá-
bûné v Asii a prodávané nadnárodními fietûzci. Tex-
tilní prÛmysl je zatím zfiejmû posledním (spolu s ná-
bytkáfii), kter˘ zcela ignoruje tzv. udrÏitelnost a do-
posud nezavedl systém zpûtného odbûru, kter˘ by
byl jimi financovan˘, tak jako se tomu dûje v jin˘ch
komoditách (napfi. elektroodpad). Tímto v˘robci texti-
lu naprosto vûdomû pfiispívají ke katastrofálnímu pl˘-
tvání a po‰kozování Ïivotního prostfiedí.

Mûsto Osek má zatím k dispozici 3 kontejnery
na sbûr textilu - v ulici Lidická, ul. Nelsonská
(parkovi‰tû) a ve sbûrném dvofie. Co do kontej-
nerÛ vhazovat? 

Do kontejnerÛ na textil vhazujte odûvy vÏdy
v pytli nebo v igelitové ta‰ce.
• Vhazujte pouze ty odûvy nebo textilie, které je

je‰tû moÏné dále nosit / pouÏívat.
• Nevhazujte vyloÏenû obno‰ené kusy ‰atstva, roz-

trhané, zneãi‰tûné nebo jinak znehodnocené kusy.
Ty vhazujte do smûsného odpadu.

Co se s obsahem tûchto kontejnerÛ stane?
Svezou se a ruãnû (!) se tfiídí. Existuje kolem 150

kategorií, podle kter˘ch se textil dotfiiìuje. Vyfiazují
se nenositelné / nepouÏitelné kusy. Z celkového se-
braného textilu je moÏné vyuÏít maximálnû 40 %.
NepouÏiteln˘ textil se v âR vût‰inou skládkuje, pro-
toÏe spalovny o vût‰í mnoÏství textilního odpadu ne-
mají zájem, popfiípadû vyÏadují za pfievzetí vysokou
úhradu. 

Dal‰ím, av‰ak rozhodnû ne zanedbateln˘m dru-

hem odpadu je v‰e ostatní, co s v˘robou textilu sou-
visí - napfi. nitû, pfiíze, kusy látek, zmetky nebo tex-
tilní prach. Mezi jednoznaãnû nej‰kodlivûj‰í odpady
z textilní v˘roby patfií tzv. odpadní vody.  

A jen taková zajímavost na závûr... vûdûli jste, Ïe
na svûtû se vyrobí kaÏd˘ rok pfiibliÏnû 20 miliard
párÛ bot, které jsou vzhledem k rÛznorodosti pouÏi-
t˘ch materiálÛ a chemick˘ch pfiísad absolutnû nere-
cyklovatelné?                    Zdroj: trideniodpadu.cz

Odbor VMH

• Sbûr nebezpeãného odpadu:
> odpadní barvy, oleje, laky, fiedidla, kyseliny, olejové filtry, záfiivky, 
v˘bojky, úsporné Ïárovky, jedlé oleje a jiné

• MoÏnost uloÏení rÛzn˘ch odpadÛ:
> komunální odpad: rÛzn˘ smûsn˘ odpad, domovní odpad
> stavební odpad: kamení, zdivo, stfie‰ní ta‰ky, hlína s kamením, beton
> pfiírodní odpad: tráva, listí, vûtve, stromky a jiné
> dfievûn˘ nábytek: skfiínû, stolky, Ïidle, dvefie atd.

Od 1. 1. 2021 mohou obãané mûsta Osek ve sbûrném dvofie odevzdat bez-
platnû stavební odpad v max. mnoÏství 300 kg na osobu/rok. Pfii vzniku vût-
‰ího mnoÏství stavebního odpadu je nutno likvidaci tohoto odpadu, nad shora
uveden˘ limit, zabezpeãit na vlastní náklady. Podnikatelsk˘m subjektÛm a ob-
ãanÛm z jin˘ch mûst jsou tyto sluÏby poskytovány dle platn˘ch ceníkÛ.

• Dále nabízíme sbûr vyfiazeného elektrozafiízení:
> televize, chladící a mrazící zafiízení, tiskárny, PC monitory, rádia, baterie, 
monoãlánky a jiné
Tyto sluÏby jsou poskytovány obãanÛm mûsta Osek, podnikatelsk˘m subjek-
tÛm a obãanÛm z jin˘ch mûst zdarma.

• Na sbûrném dvofie je moÏnost uloÏení nepotfiebného textilu, obuvi, 
ply‰ov˘ch hraãek, rÛzného povleãení apod. do pfiistaveného kontejneru 
firmy Diakonie Broumov, sociální druÏstvo.

• Vykupujeme také rÛzné sbûrné suroviny:
> vyfiazené autobaterie, Ïelezné a neÏelezné kovy dle platn˘ch ceníkÛ, které 
najdete v areálu sbûrného dvora, nebo na webov˘ch stránkách: 
www.sluzbyosek.cz

V na‰em sbûrném dvofie není moÏnost uloÏit zbytky nebo kusy lepenky (IPA),
ani eternitov˘ch odpadÛ.

UpozorÀujeme obãany, Ïe dle zákona ã. 223/2016 Sb. o prodejní dobû
v maloobchodû a velkoobchodû, platného od 1. 10. 2016, bude ve vybran˘ch
dnech státního svátku sbûrn˘ dvÛr uzavfien:
• 1. leden • Velikonoãní pondûlí • 8. kvûten • 28. záfií
• 28. fiíjen • 24. prosinec • 25. prosinec • 26. prosinec
Dále také 31. prosince a ve dnech konání Oseck˘ch slavností, jak tomu bylo
doposud.

Otevírací doba sbûrného dvora:
Pondûlí  08 - 12 hod. 13 - 17 hod.
Úter˘      13 - 17 hod.
Stfieda   08 - 12 hod. 13 - 17 hod.
âtvrtek     13 - 17 hod.
Pátek      13 - 17 hod.
Sobota  10 - 12 hod. 13 - 17 hod.
Nedûle      13 - 17 hod.

Sbûrn˘ dvÛr mûsta Osek nabízí tyto sluÏby: 

SluÏby mûsta Oseka, s.r.o., nabízejí obãanÛm mûsta odvoz starého nábytku (sedací soupravy, kfiesla, skfiínû atd.) a jiného odpa-

du. Odpad bude odvezen do sbûrného dvora Osek. Cena sluÏby za 1 svoz odpadu pro obãany mûsta Oseka je stanovena

na 350 Kã vã. DPH. Více informací najdete na na‰ich webov˘ch stránkách www.sluzbyosek.cz nebo na tel. ãísle +420 774 403 919. 



Sobota 6. ledna – 10. února | 13.00 – 16.00 hod.
EXPOZICE PODKRUŠNOHORSKÉHO TECHNICKÉHO MUZEA
Galerie TIC, Rooseveltova 1, Osek, vstup zdarma. 
ZDE TAKÉ MOŽNOST HLASOVAT O NEJHEZČÍHO VYSTAVENÉHO PER-
MONÍKA DĚTÍ ZŠ OSEK 
DOPOLEDNÍ PROHÍDKY EXPOZICE NA OBJEDNÁNÍ I S ODBORNÝM VÝ-
KLADEM  ING. SVATOPLUKA HAVRLÍKA 
TEL.: 777 735 714. Otevřeno: út – so

Čtvrtek - pátek  1. - 2. února |  17.30 – 16.00 hod.
NOC A DEN S DDM - celorepubliková akce (pololetní prázdniny)
DDM Osek, cena: 250 Kč

Úterý 6. února | 16.00 hod.
BESEDA - HISTORIE DOLŮ V REGIONU
Přijďte na besedu s váženými odborníky Zbyňkem Jakšem a Ing. Svatoplu-
kem Havrlíkem, nejen o historii dolů v našem regionu, prohlédnout si artefak-
ty z Podkrušnohorského technického muzea a načerpat spoustu zajímavých 
informací. ZDAŘ BŮH!
Galerie TIC, Rooseveltova 1, Osek, vstup zdarma

Čtvrtek 8. února | 10.00 – 11.30 hod.
HRÁTKY S PAMĚTÍ
Nejen pro čtenáře. Městská knihovna Osek

Středy 7., 14., 21. a 28. února | 16.00 hod.
CESTOVATELSKÉ PŘEDNÁŠKY JAROSLAVA TIŠERA
Srbsko, Estonsko, Island, Arménie
Společenské centrum Osek, vstupné: 20 Kč

Čtvrtek 8. února | 19.00 hod.
TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE
Divadelní komedie. Neobyčejný, dojemný a humorný příběh dvou sester, kte-
ré si bývaly velmi blízké. Vynikající herecké výkony předvedou 
IVA PAZDERKOVÁ A MARTINA RANDOVÁ.
KD Stropník Osek, vstupné: 380 Kč

Sobota 10. února | 9.00 – 15.00 hod.
HLINĚNÁ DÍLNA III.
DDM Osek, cena: 30 Kč/hod./děti, 80 Kč/hod./dospělí

Pondělí 12. února | 14.00 – 16.00 hod.
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Hra Mozkovna, BrainBox, přesmyčky, přísloví
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Čtvrtek 15. února | 16.00 hod.
VALENTÝNSKÁ ZÁBAVA – JIŘÍ VINŠ
Hudebně taneční večer
Společenské centrum Osek, vstupné: 80 Kč

Sobota 17. února | 16.00 hod.
SUPR ČUPR MEJDLO S TLAPKOVOU PATROLOU
Známá oblíbená show pro děti. KD Stropník Osek, vstupné: 280 Kč

Pondělí - pátek 19. - 23. února | 8.00 – 16.00 hod.
JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - Putování za polární hvězdou 
(jarní prázdniny)
DDM Osek, cena: 1 400 Kč

Čtvrtek 22. února – 22. března  | 13.00 – 16.00 hod.
VÝSTAVA RUKU V RUCE – PAVEL LAKOMÝ
Vernisáž 22.února v 17.00 hod. 
Výstava obrazů a dřevěných plastik. Galerie TIC, Rooseveltova 1, Osek 
DOPOLEDNÍ PROHLÍDKY VÝSTAVY NA OBJEDNÁNÍ - TEL.: 777 735 714

Pondělí 26. února | 14.00 – 16.00 hod.
VÝTVARNÁ DÍLNA
Kurz malování - Tečkované mandaly
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Úterý 27. února | 10.00 – 11.30 hod.
TVOŘENÍ PRO RADOST - MACRAMÉ – Taška na knihu I.
Nejen pro čtenáře. Městská knihovna Osek

Čtvrtek 29. února | 16.00 hod.
KRUŠNOHORKA PAVLA ZEMANA
K tanci a poslechu hraje známá dechovka Pavla Zemana.
Společenské centrum Osek, vstupné: 80 Kč

Naše svatá Barbora a permoníci v klášterním oseckém kostele po mši k 90. výročí 
katastrofy na dole Nelson III. Svatá Barbora je uctívána jako ochránkyně proti smrti 
bleskem, požáry a vůbec před rizikem náhlé či násilné smrti, je proto patronka haví-
řů, dělostřelců, pyrotechniků, architektů, matematiků a dalších rizikových povolání,   
ale rovněž i dětí.  Foto: archiv FrýTajm
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Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

na  únor  2024
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